
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.187 Quarta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2022

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1.037/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2022/1418522;
RESOLVE:
NOMEAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão do 
Processo Seletivo Interno de Bolsas de Graduação e Pós-Graduação da 
FSCMP/2022.

FUNÇÃO SERVIDOR INSTITUIÇÃO
COORDENADOR LINDINALVA BRASIL MONTE FSCMP

AVALIADORES
SILVIA FERREIRA NUNES FSCMP

ALEXANDRA CORDOVIL DA LUZ MASCARENHAS FSCMP

APOIO TÉCNICO
ÉRIKA LARISSA DOS ANJOS SOUSA PEDROSO FSCMP

JOYCE ANNE SOUZA DO NASCIMENTO FSCMP
MARLY SUZIELLY MIRANDA SILVA FSCMP

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 08 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 875755

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
CONTRATO: 213/2021/FSCMP

Ref.: Pregão Eletrônico SRP n.º 022/2021/FSCMP - PAE nº 2020/1094243
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorroga-
ção do prazo contratual  pelo período compreendido entre 10/11/2022 
a 03/04/2023, bem como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco 
por cento) ao valor do Contrato original, cujo objeto é a aquisição de ma-
terial técnico hospitalar - bolsas, curativos, clip e placas, consoante dispõe, 
respectivamente, o artigo 57, §1º, inciso IV e artigo 65, inciso I, alínea “b”, 
e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 09/11/2022
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 0149009936, 01500000001, 01500100203, 
01659000069, 01501000061, 01700000060 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: MEDICAL SUTURE COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA, CNPJ/MF n.º 02.376.490/0003-12
Endereço: Rua Holdercim nº 15, Bairro Civit II, Serra-ES, CEP: 29.168-
066, telefone: (021)2580-0630/3860-4090
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 876165
TERMO ADITIVO: 1

CONTRATO: 216/2021/FSCMP
Ref.: Pregão Eletrônico SRP n.º 022/2021/FSCMP - PAE nº 2020/1094243
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorroga-
ção do prazo contratual  pelo período compreendido entre 10/11/2022 
a 03/04/2023, bem como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco 
por cento) ao valor do Contrato original, cujo objeto é a aquisição de ma-
terial técnico hospitalar - bolsas, curativos, clip e placas, consoante dispõe, 
respectivamente, o artigo 57, §1º, inciso IV e artigo 65, inciso I, alínea “b”, 
e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 09/11/2022
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 0149009936, 01500000001, 01500100203, 
01659000069, 01501000061, 01700000060 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA, CNPJ/MF n.º 
05.049.432/0001-00
Endereço: Trav. Castelo Branco, nº 2028, Bairro Guamá, CEP: 66.063-000, 
Telefone: (91)3249-7790/3249-8720/7794
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 876166

TERMO ADITIVO: 1
CONTRATO: 215/2021/FSCMP

Ref.: Pregão Eletrônico SRP n.º 022/2021/FSCMP - PAE nº 2020/1094243
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorroga-
ção do prazo contratual  pelo período compreendido entre 10/11/2022 
a 03/04/2023, bem como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco 
por cento) ao valor do Contrato original, cujo objeto é a aquisição de ma-
terial técnico hospitalar - bolsas, curativos, clip e placas, consoante dispõe, 
respectivamente, o artigo 57, §1º, inciso IV e artigo 65, inciso I, alínea “b”, 
e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 09/11/2022
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 0149009936, 01500000001, 01500100203, 
01659000069, 01501000061, 01700000060 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/MF n.º 04.949.905/0001-63
Endereço: Rua João Nunes de Souza, nº 125, Bairro Águas Brancas, CEP: 
67033-030, Telefone: (91) 3182-0250 / 3202-1306/1322
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 876176
TERMO ADITIVO: 1

CONTRATO: 217/2021/FSCMP
Ref.: Pregão Eletrônico SRP n.º 022/2021/FSCMP - PAE nº 2020/1094243
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorroga-
ção do prazo contratual  pelo período compreendido entre 10/11/2022 
a 03/04/2023, bem como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco 
por cento) ao valor do Contrato original, cujo objeto é a aquisição de ma-
terial técnico hospitalar - bolsas, curativos, clip e placas, consoante dispõe, 
respectivamente, o artigo 57, §1º, inciso IV e artigo 65, inciso I, alínea “b”, 
e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 09/11/2022
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 0149009936, 01500000001, 01500100203, 
01659000069, 01501000061, 01700000060 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: MIRON C BASTOS, CNPJ/MF n.º 08.900.503/0001-25
Endereço: Av. Planalto nº 2, Bairro Olho D` Água,  São 
Luís / MA, CEP: 65.064.030, Telefone: (98) 3014-2615
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 876168
TERMO ADITIVO: 1

CONTRATO: 218/2021/FSCMP
Ref.: Pregão Eletrônico SRP n.º 022/2021/FSCMP - PAE nº 2020/1094243
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorroga-
ção do prazo contratual  pelo período compreendido entre 10/11/2022 
a 03/04/2023, bem como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco 
por cento) ao valor do Contrato original, cujo objeto é a aquisição de ma-
terial técnico hospitalar - bolsas, curativos, clip e placas, consoante dispõe, 
respectivamente, o artigo 57, §1º, inciso IV e artigo 65, inciso I, alínea “b”, 
e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 09/11/2022
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 0149009936, 01500000001, 01500100203, 
01659000069, 01501000061, 01700000060 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA,  CNPJ/MF 
n.º 11.719.882/0001-66
Endereço: Rua Remo Amoras de Oliveira, nº 496, Bairro MUCA, Macapá 
/ Amapá, CEP: 68.902-317, Telefone:(96) 3014-0077 /(96) 98105-0071
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 876169
TERMO ADITIVO: 1

CONTRATO: 220/2021/FSCMP
Ref.: Pregão Eletrônico SRP n.º 022/2021/FSCMP - PAE nº 2020/1094243
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorroga-
ção do prazo contratual  pelo período compreendido entre 10/11/2022 
a 03/04/2023, cujo objeto é a aquisição de material técnico hospitalar - 
bolsas, curativos, clip e placas, consoante dispõe o artigo 57, §1º, inciso 
IV, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 09/11/2022
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 0149009936, 01500000001, 01500100203, 
01659000069, 01501000061, 01700000060 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: CCP MED DISTRIBUIDORA EIRELI EPP,  CNPJ/MF 
n.º 17.700.085/0001-13
Endereço: Rua Emilio Domingos, nº 1019, Vila Guilhermina, Pirassununga 
/ SP, CEP:13634-200, Telefone: (11) 2950-3130/ (19) 3562-5585
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 876170


